Altissimi doctoris Antonij Andree seraphici ordinis minorum questiones subtilissime super duodecim libros methaphisice Arist. feliciter incipiunt.

**C**irca girum circūit sola. ecclesiasti. xliij. In doctrinā Arist. et eū cōter sequentiū scia math. que theologia pborum et sapiētia noiatur: versatur circa totū ens: et si gnantē circa substātiā sepatā: ut circa nobiliores ptes sui subī primi. Et id qd est circa nobilissima entia: nobilissima scia est iter oēs sciantias nālīter adinuentas.

Mobilitas. n. sciaz ex nobilitate orit subor. ex primo de aia. Ter. et cō. j. In psona huius scie pgrue pōt dici Girū celi et. Ubi describit eius dignitas ad mirāda q̄tum ad quatuor. s. q̄tum ad amplexū ambitiōis magnifice. Influxū correctiōis autēte. Actū ingitiōis amplifice. Et gradū platiōis mirifice. Primum pbat ipius giri cōtinētia generalis: cū pmittit giruz ad istar enī cuiuslibz giri vel circuli qui ē figura capacissima sūm geometricos scia metha. oia ambit. Itā ut dicit primo huius in plogo sapiētis. i. metha. est oia scire ut contingit. Scia. n. metha. girat oia entia siue sint imobilia et icorruptibilia: siue mobilia et corruptibilia: in q̄tū in eis repit rō entis: p quo pōt intelligi illud eccl. xliij. Uide arcū et benedic q fecit illū. valde speciosus ē in splendore suo: giravit celū in circuitu glorie sue. Habitus qdē metha. est qdā arcus mysticus iaciēs sagittas veritatis p hostes falsitatis. id ē quasi arcus refulgēs iter nebulas glorie. eccle. i. Uide igit ipm et benedic q fecit illū. Itā giravit celū. i. totā vniuersitatē entū: et spālīter entū quorū habitatio ē in celo. Scdm pbat ipius istuentia virtualis cū addit celi. Sicut. n. celū ifluit in hec oia inferiora: sic scia metha. in oēs alias scias humanas: vtpote q hnt istā sciaz oēs alias et earū principia pnt corrigere virga veritatis: defedere hasta pbitatis: approbare et roborare normi eqtatis. sicut inuit Arist. in. j. poste. parū ante illud caplin. Difficile ē aut noscere. Jecireo de hac sciantia pōt intelligi illud eccl. xliij. Altitudinis fundamentū pulchritudo eius spēs celi in vīsiōe glorie. Tertū probat efficacia regularis cum subiungit circūit. Circuit q dem ingrendo de oibus veraciter sine deceptiōe. Et plurimū efficaciter sine defectiōe: et gnālīter sine exceptione. id in figura ipsa ē ille fluuius p̄bison d quo dicit gen. ii. qd ipse circuit oēm terrā euilath: vbi nascit aurū. s. sapie et aurū terre illius optimū ē. Euilath itēptat stolidus: cuiusmodi sūt oēs scie hūane et se metha. excepta. Quartū pbat eius cminētia solitaria cū concludit sola. Inter oēs. n. scias hūanas ista sola pcedit et oibus p̄cipat: ipsa n. sola ē cui nulla alia assimilāt. Sola. n. est cui ois alia famulat. Sola ē quam ois alia admirat: vt admiratiue dicere possumus illud Tre. j. Quō sedet sola ciuitas. p. po. et. certe sedet vt regina oium sciarum.

**C**irca secundū doctrinā Arist. primo poster. notitia subiecti p̄supponit toti sciētie. Itā d subiecto oportet p̄supponere qd est et qd est. Jecireo ad expositiōnē libri meta. manus extendēs confidēs de domini bonitate de subiecto meta. talē p̄fero q̄nē. Cū ens simpli sū. p̄tū qd est cōe deo et creature sit scie meta. subiectū primū p̄mitate adequationis. Et arguit qd nō. Itā vniū scie realis est vniū subiectū reale: sed ens acceptū vt cōe deo et creature nō est aliquid vniū reale. meta. autē est vna scia

realis patet ergo ens sic cōe nō ē subiectū meta. maior p̄batur tū: qd cōtingit vno habitu vti vno actu: vni actus ē vniū obiectū: ergo vniū hitus est vniū obiectū: p̄ sic prima ps: tū qd nō maioris entitatis est effectus q̄ cā et mēsuratū q̄ mēsurā: sed obiectū causat sciam et mēsurat: ergo si est sciētia realis: obiectū nō est rationis sed ens reale: et sic p̄ secūda ps. mi. pbat. qd que sunt se totis distincta nihil cōe reale hnt in quo cōueniunt: oppositū p̄dicatū infert oppositū subiecti: sed deus et creatura sūt se totis distincta: alī deus non ēt sūmē simplex: qd hēret quo conueniret et quo differret a creatura: ergo ens cōe deo et creature nō est aliquid vniū reale. Jdreterea illud quo sciētia formaliter distinguit et a quo formaliter denominatur: est eius subiectū primū: sed ens sic cōe nō est huiusmodi respectu scie meta. ergo et. maior est euidēs: hec. n. sunt cōditiones subiecti primi. s. qd denominet sciaz formaliter et qd distinguat eā a qualibet alia. Scie enī secantur quēadmodū et res ex. iij. de aia. Ter. et cō. 38. Adī. p̄batur primo q̄tū ad primā p̄te de distinctiōe: qd. vi. metha. capitulo primo. Ter. et cō. 2. Distinguit Arist. tres ptes sciētie speculatiue dicēs p̄bificā eē circa inseparabilia et mobilia. mathematicā circa inseparabilia et imobilia: primā vō p̄biaz circa separabilia et imobilia: cuiusmodi sūt substātie sepatē. Si ergo hec distinctio sciarum sit cōueniēns: videt qd sit p̄ subiecta p̄pria ipaz. secūda pars de denominatione p̄ ex. vi. huius. Ter. et cō. 2. Ubi vocat hanc sciam theologia: qd pbat dupliciter: tū qd si alicubi diuinū existit: in tali natura existit: hoc ē in imobili et separabili: de que p̄dixit hanc sciam cōsiderare: tū qd honorabilissimā sciam opz eē circa honorabilissimū genus: sed ista scia est honorabilissima: ex plogo huius: et genus substātiāz sepatāz est nobilissimū: ergo et. Cōfirmatur qd in plogo huius vocat p̄bus hanc sciam diuinā qd ē diuinū. Jdreterea si ens sic cōe est subiectū meta. ergo in speculatione entis sic cōis cōsistit felicitas naturalis: cōsequēs est falsū: ergo et. ancedēs p̄batio p̄sequētie. sūm Arist. x. ethicoz felicitas nālīs p̄sistit in actu metha p̄bicali vel sapiētiāli qd idē est. Tūc sic. notitia subiecti i sciavirtualiter continet totam noticiam illius sciētie: ergo est perfectior quacūqz alia in illa sciētia: qd qd continet virtualiter aliud ē eo p̄fectius. si ergo felicitas cōsistat in aliquo actu sapie vel metha. marie erit circa actus cognoscēdi subiectū metha. qd ē ens per se cuz ille actus sit p̄fectissimus in metha. falsitas aut cōsequētis p̄ ex B qd noticia entis vt ens ē simpli ip̄fectissima. Jdreterea si ens sic cōe ē subiectū primū scie metha. ergo sciētia metha. subalternat sibi oēs alias scias. p̄ns ē falsum. ergo et. anis p̄batio p̄ntie: qd tūc subm vniūscuiusqz scie eēt sub subiecto metha. hec. n. est p̄sideratio sciēdo subalterate: vt p̄ ex primo poste. falsitas p̄ntis patz. vi. metha. vbi Arist. distinguit tres ptes eēntiales scie speculatiue: qd nō eēt si oēs alie subalternarent metha. p̄bo. qd scie subalterate vel ponit in mēriū: vel nō. si sic: ergo plures eēt q̄ tres: cū multe sint scie subalterate amplius q̄ tres: si nō ponit in numerū: ergo p̄bificā. et mathe. nō subalternant metha. Jdreterea de subiecto scie ois notus esse si ē et qd est: ex primo poste. caplo. j. sed in ista scia nō est notū de ente qd est. ergo ens nō ē subiectū in ista scia p̄bo. mi. tum qd ens ē equocū. vt ait Jdor. caplo de sp̄. si qd et. Equiuocū aut nō hz qd. tūz qd dato qd sit vniū cū est cōsistimū nō hnt genus supra se nec v̄iam: nec per p̄ns diffinitionē. ergo nec qd qd diffinitio dicit quid ē eē rei ex p̄io topi. Jdreterea oē subiectū scie hz passiones de ipso demonstrabiles. ex p̄io poste. sed ens nō ē h̄mōi. p̄bo minorē dupli. tū qd passio differt eēntialiter a subiecto. ens aut nō est h̄mōi: qd ens ē de eēntia cuiuslibet. tū qd passio p̄dicat denoiatiue de subiecto et subiectus de passioe nō nisi p̄ accidēs: qd p̄dicatiōes p̄ se nō cōuertunt. ex p̄io poste. ens at p̄dicat v̄. libet i qd: vt videt. Jdreterea subm cuiuslibet scie hz p̄cipia p̄pria et ptes. ex p̄io